Уведом∧ение № 044/07/3-635/2022

о поступлении жалобы и назначении времени и места ее рассмотрения

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Управление Федеральной антимонопольной службы по Костромской области (далее - Костромское УФАС России; Управление) уведомляет о поступлении 16.12.2022 г. жалобы Областного государственного «Костромская областная учреждения здравоохранения психиатрическая больница» (далее - Заявитель) на действия Заказчика – Публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» (далее - Заказчик), при № 32211901665 «Оказание проведении **З**ОКУПКИ УСЛУГ ПО проведению предварительного медицинского осмотра и обязательного психиатрического освидетельствования персонала для нужд ПАО "ТГК-2"».

Костромское УФАС России сообщает, что рассмотрение поступившей в Управление жалобы Областного государственного учреждения здравоохранения «Костромская областная психиатрическая больница» будет проходить по адресу: г. Кострома, пер. Кадыевский, д. 4, 3 этаж, посредством Видеоконференцсвязи, либо при личном участии 26.12.2022 г. в 15 часов 00 минут.

Для подключения к Видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно установить программное обеспечение TrueConf, после чего пройти по ссылке: https://fas3.tconf.rt.ru/c/3279489579, и ожидать сеанса связи.

В случае изменения даты и времени рассмотрения указанной жалобы, стороны будут уведомлены дополнительно.

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте Костромского УФАС России www.kostroma.fas.gov.ru в разделе «Решения».

Согласно ч. 19 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» организатор торгов не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требований установленных настоящим пунктом, является ничтожным.

Заявителю направить жалобу Заказчику.

Заказчику (организатору торгов) в срок до 17 часов 00 минут 23.12.2022 г. представить в Костромское УФАС России:

- письменные возражения на жалобу,
- информацию и документы, предусмотренные ч. 15 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (в том числе заявки на участие в закупке).

Для целей принятия участия Сторонам в рассмотрении жалобы, сторонам необходимо направить на электронную почту to44-polykova@fas.gov.ru и to44@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении жалобы (доверенности), а также документы и информацию, которые стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение жалобы.

Такие документы и информация должны быть подписаны ЭЦП, за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении жалобы представитель такой стороны обязан продемонстрировать их членам комиссии Костромского УФАС России.

В соответствии со ст. 19.7.2 КоАП РФ непредставление или несвоевременное представление в Костромское УФАС России сведений (информации), либо представление заведомо недостоверных сведений влечет наложение административного штрафа.